



Rodzina 500+: zapraszamy do składania wniosków [WIDEO]

2016-04-27

30 726 wniosków złożyli już mieszkańcy Krakowa w ramach programu "Rodzina 500+". O świadczenie to w Gminie Miejskiej Kraków ubiega się ok. 38 tys. rodzin dla blisko 50 tys. dzieci.

Uwaga! Rodzice dzieci uczęszczających do samorządowych żłobków, przedszkoli oraz szkół mogą do końca tygodnia składać wnioski o świadczenie wychowawcze w placówkach, do których uczęszczają ich dzieci. Informacje o miejscu i godzinach, w których można składać wnioski, znajdują się w danej placówce oświatowej.

Wnioski od mieszkańców są przyjmowane na bieżąco. Według stanu na 27 kwietnia na godz. 13.00 złożono 30 726 wniosków, z czego 15 541 wpłynęło drogą elektroniczną, pozostałych 15 185 zostało złożonych w formie papierowej w siedzibach Urzędu Miasta Krakowa, filiach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie i szkołach. Na pierwsze dziecko wpłynęło 11 119 wniosków.

Od wojewody małopolskiego na wdrożenie programu Gmina Miejska Kraków otrzymała 781 564,04 zł. Otrzymane środki zostały przeznaczone m. in. na koszty przystosowania i wyposażenia pomieszczeń, przygotowanie infrastruktury informatycznej, druki wniosków wraz z załącznikami i oświadczeniami, materiały biurowe, wynagrodzenia pracowników. Do realizacji zadania niezbędne jest zatrudnienie 60 osób, w tym stażystów z Grodzkiego Urzędu Pracy.

Planowany roczna kwota (w 2016 roku) na świadczenie wychowawcze wynosić będzie 229 591 836 zł w tym: 225 000 000 zł na wypłatę świadczeń i 4 591 837 zł koszty obsługi.

Weryfikacji będzie podlegało ok. 38 tys. wniosków, czasochłonność obsługi będzie porównywalna z procesem realizacji świadczeń rodzinnych. Nowe świadczenie będzie przyznane na okres 12 miesięcy, tylko za pierwszym razem na okres od kwietnia 2016 r. do września 2017 roku. Przed upływem tego terminu trzeba będzie złożyć nowy wniosek.

Miasto ma trzy miesiące na rozpatrzenie wniosku i wypłatę świadczenia.

Urząd Miasta Krakowa przyjmuje wnioski o wypłatę świadczenia wychowawczego w 6 lokalizacjach: ul. Stachowicza 18, os. Zgody 2, ul. Wielicka 28a, ul. Powstania Warszawskiego 10, pl. Wszystkich Świętych 3-4, i CH „Bonarka” ul. Kamieńskiego 11, I piętro lokal G 26.

Ponadto wnioski są przyjmowane w filiach MOPS: os. Na Kozłówce 27, ul. Praska 52, ul. Józefińska 14, ul. Słowackiego 46, ul. Radzikowskiego 37, os. Szkolne 34. Wnioski od klientów MOPS przyjmują też pracownicy socjalni.

Uwaga: rodzice dzieci uczęszczających do samorządowych żłobków, przedszkoli oraz szkół mogą również składać wnioski o świadczenie wychowawcze w placówkach, do których uczęszczają ich dzieci. Informacje o miejscu i godzinach, w których można składać wnioski, znajdują się w danej placówce oświatowej.

Podopieczni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie mogą składać wnioski o świadczenie wychowawcze u pracowników socjalnych w ramach świadczonej przez nich opieki.



**Magiczny
Kraków**

Wnioski można również składać w wersji elektronicznej, jeśli posiada się podpis kwalifikowany lub zaufany profil na ePUAP-ie. Aby uzyskać profil zaufany należy założyć konto na ePUAP, pod adresem <http://www.epuap.gov.pl/>. Wnioski można złożyć za pomocą portalu empatia.mrpips.gov.pl, PUE ZUS, ePUAP oraz bankowości elektronicznej.

Banki biorące udział w programie w zakresie składania wniosków za pośrednictwem systemów bankowości elektronicznej: Alior Bank SA, Bank BPH SA, Bank Handlowy w Warszawie SA, Bank Millennium SA, Bank Pekao SA, Bank Poczty SA, Bank Polskiej Spółdzielczości SA, Bank Zachodni WBK SA, FM Bank PBP SA (Smart Bank), ING Bank Śląski SA, mBank SA, PKO Bank Polski SA, Raiffeisen Bank Polska SA, SGB-Bank SA, Bank Ochrony Środowiska SA, Getin Noble Bank SA, Deutsche Bank SA, Credit Agricole Bank Polska SA.

Małopolski Urząd Wojewódzki uruchomił infolinię dla rodziców i opiekunów. Informację można uzyskać pod numerem tel.: **12 392 15 83** od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 - 17.00. Dodatkowy kontakt: rodzina500plus@malopolska.uw.gov.pl.

Gmina Miejska Kraków oferuje świadczeniobiorcom następujące formy wypłaty środków pieniężnych świadczenia wychowawczego: przelew na wskazany we wniosku rachunek bankowy, bądź wypłatę w formie gotówki w 39 oddziałach banku PKO BP na terenie Krakowa.

Szczegółowe informacje na temat warunków ubiegania się o wypłatę świadczenia wychowawczego oraz formularze wniosków są dostępne na stronie www.sprawypoleczne.krakow.pl.

Przypomnijmy; Rodziny co miesiąc dostaną po 500 zł na drugie i kolejne dziecko. Te, których dochody na osobę nie przekraczają 800 zł (1200 zł w przypadku niepełnosprawnego dziecka), dostaną pieniądze również na pierwsze dziecko.